Protokół Nr XXXVI/2005

z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów, która się odbyła 

w dniu 20 października 2005 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów. 

Ad.1.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 10.30 otworzył XXXV Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitał wszystkich obecnych. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. O terminie sesji radni i sołtysi zostali powiadomieni pisemnie. 

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: 

-    Wójt Gminy Maria Kopczewska

· Zastępca Wójta Rafał Tustanowski

· Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński

· Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska – Elżbieta Wizner. 

· Radca pracy Zbigniew Wilczyński.

· Prezes Stowarzyszenia Dobroczynności w Ksawerowie – Janina Bartoszewska.

· Sołtysi.
W związku z przybyciem na obrady sesji mieszkańców z ul.Żytniej w Ksawerowie, Przewodniczący Rady zaproponował żeby pkt. 11 Wolne wnioski i sprawy różne umieścić w pkt. 1a) przed pkt. 2. Zatwierdzenie porządku obrad  i  zapytał czy są jeszcze inne uwagi do proponowanego porządku obrad.

· Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński wniósł o zamianę kolejności 

zaproponowanych do podjęcia na XXXVI sesji uchwał.

1) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (200.699 zł.), z pkt. 9.10 do pkt. 9.7,

2) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (zmiana załącznika nr 12) z pkt. 9.7 do pkt. 9.8,

3) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok (zmiana załącznika nr 11) z pkt. 9.8 do pkt. 9.10.

Wobec braku innych  wniosków do porządku obrad, przewodniczący Rady postawił 

wniosek o przyjęcie porządku obrad wraz z przyjętymi poprawkami. 

W głosowaniu Rada Gminy Ksawerów – 15 głosami „za”, bez głosów przeciwnych                     i wstrzymujących się zatwierdziła następujący porządek obrad: 

1.Otwarcie  obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów.

1.a) Wolne wnioski i sprawy różne.

2.Zatwierdzenie porządku obrad.

3.Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

4.Interpelacje i zapytania radnych oraz zaproszonych gości.

5.Informacja Wójta Gminy Ksawerów.

6.Informacja Wójta Gminy Ksawerów o analizie oświadczeń majątkowych za rok 2004.

7.Informacja Przewodniczącego Rady.

8.Informacja Przewodniczącego Rady o analizie oświadczeń majątkowych radnych za 2004 rok.

9.Podjęcie uchwał w sprawie  :

9.1. w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów” uchwalonego uchwałą nr XVIII/126/2000 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28 kwietnia 2000 r.

9.2. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów,

9.3. w sprawie użyczenia działek na rzecz Parafii Rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie,

9.4. w sprawie przyjęcia darowizny,

9.5. w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej ( komputer+ drukarka),

9.6. w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej ( 14 opraw),

9.7. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (  200.699,00 zł.),

9.8. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok ( zmiana załącznika nr 12),

9.9.w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok ( przesunięcie środków między zadaniami – 178 230 zł.),

9.10w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok ( zmiana załącznika nr 11),

9.11w sprawie zmian  budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (  300,00 zł.),

9.12w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok ( 12.900 zł.),

9.13w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok ( 1.740,00 zł.)

9.14w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok ( 17.632,00 zł.)

10.Zatwierdzenie protokołu : z XXXV  Sesji Rady Gminy Ksawerów.

11. Zamknięcie obrad  XXXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Ad.1a)

W tym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu i przedstawienie problemów, z jakim przybyli na sesję  mieszkańcy ul.Żytniej. 

· Mieszkanka – p: Białczyk  podniosła dwa problemy: 

1)  mieszkańcy obecni na sali chcą,  aby było jawne głosowanie w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego pola pana Zarębskiego. Chodzi nam o to, żeby pan Zarębski  podczas prowadzenia następnej inwestycji  nie wywyższył terenu i żeby nas nie zalewał, w tej chwili zalał rów betonem.

2) kiedy będzie przeprowadzona inwestycja wod-kan w ul. Żytniej?

· Mieszkaniec Gminy  prosił o informację na temat:

1)od którego roku pan Zarębski jest właścicielem tych ziem po PGR? Czy to prawda, że istnieje plan z 1988 r., który pokazywał nam p. Zarębski, na którym nie ma rowu od ul. Szerokiej do pola pana Zarębskiego, nie ma także szklarni tylko są budynki. A po 1989 p.Zarębski rozebrał szklarnie-i to jest jedna wielka sprzeczność. 

2)kiedy jesteśmy przewidziani w grafiku z podłączeniem do wody i kanalizacji.  Podobno w prasie ukazał się artykuł, że od ul. Szerokiej nie ma dostępu do ul.Zachodniej                   i ulic przyległych, bo jako jedyna ulica zostaliśmy pominięci.

· Mieszkaniec Gminy- zapytał czy p. Zarębski planuje budowę jakiegoś zakładu, czy 

teren jest może podzielony na działki budowlane i czy jest jedynym właścicielem tego terenu? Jakie jest przeznaczenie tego terenu w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów.

· Przewodniczący Rady stwierdził, że na te pytania odpowiedzi udzieli Pani Wójt.

· Wójt Gminy Maria Kopczewska: problem ul.Żytniej zaistniał 30 września 2005 r. w 

tym dniu bowiem otrzymałam od mieszkańców pismo, w którym mieszkańcy m.in. proszę                   o pomoc w odprowadzeniu wody deszczowej z ich ulic przez pole przyległe do posesji znajdującej się przy ul. Żytniej. W związku z tym pismem została wyznaczona wizja w terenie, w której uczestniczyły panie z referatu gospodarki przestrzennej, rolnictwa  i ochrony środowiska. Podczas wizji stwierdzono, że w rowach które biegną przez te posesje znajduje się woda, a  przy obecnej pogodzie wody nie powinno być. W Urzędzie Gminy Ksawerów znajduje się mapa melioracyjna, z której wynika że „rów” o który mieszkańcy dzisiaj pytają to jest zbieracz melioracyjny przechodzący właśnie przez te posesje, do którego popodłączane są ścieki. Wylot z tego zbieracza znajduje się przy ul.Łódzkiej, dzięki temu remontowi który  jest robiony wzdłuż ul.Łódzkiej będzie odkryty tenże zbieracz i my będziemy go udrażniać. Na dzisiaj jest to niemożliwe bo wody opadowe powinny odpływać do ul. Łódzkiej.Na chwilę obecną opadów nie ma, a w rowie znajdują się ścieki. Pani Godula z Urzędu Gminy, która znajduje się tym tematem była również u przedstawiciela, który pracował w spółce wodnej działającej na terenie Gminy Ksawerów, który potwierdził nam, że w tym miejscu nie było rowu tylko zbieracz. 

Także nie zostawiamy mieszkańców ul.Żytniej z problemem wód opadowych. Zbieracz będzie udrożniony, ale jest jeden warunek, że mieszkańcy nie będę odprowadzać do niego fekali-ścieków.

W 1998-1999 r. pan Czajka, który świadczył nam usługi odkrywał ten zbieracz i były w nim fekalia. 

W dniu 17 października 2005 r. wpłynęła skarga od p. Zarębskiego dotycząca wylewania przez mieszkańców ścieków na pola p.Zarębskiego. Ścieki uszkodziły sączki drenarskie                     i ziemia jest skażona. 

Do złożonej przez p. Zarębskiego skargi dołączone są zdjęcia na których widać, że jest mokro przy wylocie z działek. 

Ponadto Pani Wójt poinformowała, że rozmawiała z p. Zarębskim, który nie stawia sprzeciwu żeby odprowadzane były wody opadowe. Problem tkwi w ściekach. Z chwilą udrożnienia wylotu drenarskiego zbieracz biegnący przez te posesje umieszczone na mapkach – będzie udrożniony. Oczywiście postępowanie wyjaśniające toczy się nadal, ponieważ panie szukają dodatkowych dokumentów ( czy był ten rowek czy nie?).

Gmina Ksawerów w 2003 i 2005 r. przeprowadzała kontrolę ewidencji odprowadzanych ścieków  na ul.Żytniej i okazało się, iż na 8 posesji nie wszyscy posiadali dokumenty potwierdzające wywóz nieczystości stałych i płynnych. Dlatego też nie do końca mieszkańcy są w porządku wobec p.Zarębskiego. Mamy wiedzę, że mieszkańcy nie posiadają odpowiednich dokumentów i taka kontrola również będzie przeprowadzona, ponieważ dzwonił do mnie redaktor  z gazety pabianickiej, który stwierdził, że mieszkańcy ul.Żytniej domagają się wręcz karania tych osób, które nie mają umów i rachunków. Szkoda tylko, że Państwo nie umówili się wcześniej ze mną na spotkanie, bo bardzo chętnie wraz z przedstawicielami Rady  w nim bym uczestniczyła, ponieważ zawsze jestem do dyspozycji mieszkańców.


Jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego –  na dzień dzisiejszy  nie ma planu, właśnie  na obradach dzisiejszej sesji będzie zatwierdzany. Jeśli chodzi                           o przeznaczenie w planie ul.Żytniej to na to pytanie odpowie pani  Wizner. Jeżeli chodzi o wywyższanie terenu, to p. Zarębski nie może podwyższyć terenu, ponieważ takie działanie wymaga zgłoszenia do Nadzoru Budowlanego. Jeżeli chodzi o wodę i kanalizację, to tym problemie dowiedziałam się z prasy, a szkoda, bo nigdy nie unikam spotkań z mieszkańcami. 


Państwo  w Komitecie w  1998 r. mieliście wpłaconą kwotę 30.000 zł.i były to niepełne wpłaty, tylko 4 osoby miały pełne wpłaty, pozostałe wpłaty są w wysokości 500            i 600 zł., żeby  wykonać wodociąg i kanalizację w ul.Żytniej najpierw musieliśmy wykonać ul. Wschodnią, która została zakończona w tym roku. Następna ulica, która musi być wykonana, żeby podłączyć ul.Żytnią jest ul.Spółdzielcza. Na ul.Spółdzielczą  w tej chwili wykonujemy dokumentację techniczną i jesteśmy na etapie wniesienia protestu przez jednego z mieszkańców w związku z tym ten proces  opracowania dokumentacji się wydłuży. Z chwilą kiedy będzie zrealizowana ul.Spółdzielcza będziemy mogli realizować ul.Żytnią. Nie wyobrażam sobie na dzisiaj wybudowania kanalizacji, która by niczemu nie służyła, bo nie ma możliwości bez dokumentacji i bez ul.Spółdzielczej odprowadzenia wody z ul.Żytniej.           I nikt Państwa nie zostawia bez pomocy. 

Do ul. Zachodniej, która jest w tej chwili robiona będą podłączone ulice, które mają taką możliwość, ponieważ ul.Żytnia ma spływ naturalny w kierunku ul.Wschodniej w związku z tym ta ulica będzie podłączona do ul.Wschodniej przeciskiem przez ul.Łódzką.Koszt wykonania takiego zadania jest ok. 1 mln zł. także miejmy świadomość, jakie to są koszty zrealizowania takiej inwestycji. Koszt ul.Wschodniej wyniósł ok.3 mln zł. Przy budżecie gminy, który liczy 18 mln, z czego połowa przeznaczana jest na utrzymanie gminnych placówek oświatowych, oświetlenie, drogi. W miarę możliwości i posiadanych środków realizujemy  wodociąg   i kanalizację w pozostałych ulicach. Na dzisiaj wiadomo, że do 2007 ul.Żytnia nie będzie realizowana. Jest możliwość przygotowania do tego czasu dokumentacji niezbędnej do realizacji inwestycji, ale wykonawstwo  będzie nie wcześniej niż w 2007 r.

Pani Wójt poinformowała, że od momentu  powstania Gminy Ksawerów w 1997 r. kanalizacja była na poziomie 8%, a teraz wynosi 30%. Taka sytuacja jest dzięki pozyskiwaniu przez nas środków finansowych z zewnątrz. Dzięki nim czas reazlaicji inwestycji jest dużo szybszy.

· Pani Wójt zwracając się do obecnych na sesji mieszkańców prosiła, aby nie odbierali 

obecnej sytuacji, jako niechęci Urzędu Gminy do ul.Żytniej. Po prostu nie można było technicznie wykonać tej ulicy. 

Szanowni Państwo nawierzchnia ul.Wschodniej kosztowała prawie 2 mln zł. to są ogromne koszty, ale  gdyby nie było ul.Wschodniej żadna inna ulica czy to Spółdzielcza,Żytnia,Cicha czy Pomorska,Złota,Mały Skręt  – nie byłaby podłączona. 

W tym miejscu Mieszkańcy zapytali, czy na pewno ul. Żytnia będzie wykonana w 2007 r.

· Pani Wójt odpowiedziała, że jej kadencja kończy się w 2006 r., a kto będzie Wójtem 

to zależy od mieszkańców.  Możemy rozmawiać o tym, co będzie zrobione do 2006 r. bo taką wiedzę posiada. Na pewno pozyskujemy środki bez względu na to, kto będzie następnym wójtem. W tej chwili przygotowywane są wnioski do Norweskiego Systemu Pomocy dla Gmin. 

Gmina Ksawerów dzięki środkom unijnym zrealizowała 4 potężne inwestycje, min.ul.Lazurowa/Giełdowa, ul.Wschodnia, to są koszty rzędu ok. 6 mln zł. Gdybyśmy nie mieli tych środków to ul.Wschodnia nie byłaby zrealizowana do dzisiaj. Dlatego chcemy Państwu pomóc, bo wiemy, jaki to jest problem i zawsze wszystkim mieszkańcom tłumaczę, że wszystkie ulice będą realizowane po kolei. 

· Mieszkanka p. Białczyk – powiedziała, że mieszkańcy są rozgoryczeni, ponieważ

przez lata starali się o możliwość podłączenia się do kanalizacji  naszej ulicy i teraz  znowu nie będziemy podłączeni. 

· Pani Wójt stwierdziła, że w harmonogramie z 2001 r. ul.Żytnia nie była ujęta.  W 

harmonogramie  były ujęte  tylko te ulice, które miały wykonaną dokumentację techniczną przez Społeczny Komitet. W tym harmonogramie nie było ulic: Żytniej, Spółdzielczej, Pomorskiej, Targowej,Bema i Ludowej. Te ulice były realizowane, na które była dokumentacja. Dodatkowo ze strony urzędu była robiona dokumentacja na ulice Wschodnią             i Traktorową, ponieważ bez ul.Wschodniej pozostałe ulice nie miałyby szans podłączenia się.

W pierwszej kolejności musimy zakończyć te inwestycje, które mają ważną dokumentację, czyli te, które mają ważną dokumentację do roku 2006, ale w roku 2006 będziemy robić nową dokumentację, żeby można było realizować następne zadania. W 2007 r. mogą się bowiem pojawić środki z zewnątrz i musimy być przygotowani na to, że mamy  dokumentację i rozpoczynamy inwestycję. 

Występuje też taka sytuacja, że powstają oszczędności z przetargów i są realizowane krótkie ulice. Jest również inicjatywa społeczeństwa, że np.; mieszkańcy danych ulic  składają się                 i wykonują dokumentację i przekazują ją w formie darowizny – wtedy też jest szybciej realizowana.Takie ulice powstały w Koloni Woli Zaradzyńskiej i ul. Zachodnia w Ksawerowie. W tej chwili mieszkańcy ul.Miłej i Solarza wykonali z własnych środków dokumentację i  przekazali ją do urzędu.

Proszę państwa uważam, że powinniśmy od takiego właśnie spotkania zacząć, a nie od informacji prasowych, które państwo przekazaliście.  

Ja jadąc do Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu  Marszałkowskiego podkreślam – szanowni państwo  Ksawerów leży między Łodzią i Pabianicami i nie ma wody. Jak my wyglądamy? Proszę państwa w momencie,  kiedy powstała gmina ja osobiście byłam zdziwiona, że nie ma wody i musimy to nadrobić. Jeżeli nie będziemy tego wspólnie realizować i  pomagać sobie nawzajem, to niestety ale  możemy tylko sobie zaszkodzić.  Jako jedyna gmina w województwie łódzkim dostaliśmy zwrot środków gwarantowanych ze ZPORR. Jeszcze żadna gmina a jest ich 40 nie dokonała tego. Dlatego proszę państwa z naszej strony na pewno jest przychylność w stosunku do państwa i chcemy państwu pomóc. Zarówno w sprawie  p. Zarębskiego jak i wodociągu i kanalizacji. 

-Mieszkanka Białczyk – zapytała, co mieszkańcy muszą dopełnić, aby w 2007 r. ul.Żytnia była wzięta pod uwagę.

Wójt Gminy Maria Kopczewska wyjaśniła, że jest możliwość wcześniejszego wykonania projektu technicznego przez mieszkańców, wtedy ten dokument obliguje gminę do wykorzystania go w ciągu 2 lat. Jeżeli gmina zdecyduje się na przyjęcie takiej dokumentacji, to będziemy ją realizować, ale musi być spełniony warunek, że wszyscy mieszkańcy się podłączą do sieci. Dlatego szanowni państwo, jeżeli zdecydujecie się na taką pomoc w stosunku do gminy, musimy wiedzieć, że 100% mieszkańców podłączy się. Otrzymanie środków pomocowych związane jest z kontrolą inwestycji w terenie. 

W tym miejscu Wiceprzewodniczący Rady Piotr Kuźnicki zabrał głos i zaproponował spotkanie z przedstawicielami mieszkańców ul.Żytniej  i projektanta w sprawie omówienia kosztów wykonania dokumentacji technicznej. Na zakończenie Wiceprzewodniczący stwierdził, że jest zaskoczony takim obrotem sprawy. 

Na zakończenie wypowiedzi Pani Wójt  Maria Kopczewska poprosiła, aby mieszkańcy kontaktowali się z nią a nie z prasą, ponieważ takie załatwianie sprawy niczemu nie służy.  Co tydzień w urzędzie odbywają się spotkania z mieszkańcami                                         i przedstawicielami Rady Gminy. Jesteśmy zawsze do dyspozycji mieszkańców. 

Czasami słowa wypowiedziane przez mieszkańców do prasy  były inaczej zinterpretowane i niekorzystnie odebrane przez redakcję. 

Natomiast, jeśli chodzi o sprawę odwodnienia to musza państwo poczekać do momentu, kiedy wyloty na ul.Łódzkiej zostaną odsłonięte. Prosimy także odłączać się od urządzeń melioracyjnych. 

Mieszkańcy zapytali a co będzie w sytuacji jeżeli jutro spadnie deszcz.  

Kierownik Elżbieta Wizner stwierdziła, że praktycznie od 2 miesięcy kropla deszczu nie spadła, a w rowie jest pełno brudnej i śmierdzącej wody. 

Pani Wójt obiecała, że będzie rozmawiała z p. Zarębskim, aby ten zalany rów odsłonił, i żeby ta woda zbieraczem odeszła, ale mieszkańcy muszą odciąć swoje ścieki. Mieszkańcy też powinni być w porządku wobec p. Zarębskiego. 

Odnośnie przeznaczenia terenu p. Zarębskiego w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego  głos zabrała kierownik E.Wizner.

Kierownik Elżbieta Wizner proszę państwa teren stanowiący własność p.Zarębskiego jest w projekcie planu przeznaczony w części pod usługi tj. część bliżej ul.Łódzkiej – podstawowe przeznaczenie usługi i utrzymanie istniejącego zagospodarowania terenu z prawem do przebudowy i rozbudowy, jako uzupełniające dopuszcza się składy, magazyny w ramach powierzchni zabudowy podstawowej. Natomiast pozostała część jest przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i utrzymanie istniejącego zakładu mleczarskiego. Jeżeli chodzi o uciążliwość, to generalnie jest zapis taki w planie, że dopuszczalne są takie zakłady, które mogą mieć jakiś wpływ, ale musi się to zamknąć w granicach posesji inwestora, czyli nie może mieć oddziaływania na zewnątrz, na działki sąsiednie. 

Natomiast, jeśli chodzi państwu o supermarkety, to budowa wielko sprzedażowych obiektów, które w przepisach określone są powyżej 2000m² powierzchni sprzedażowej to wymaga to specjalnej procedury na etapie ustalenia planu. Z góry było założone w momencie, kiedy Rada Gminy podejmowała uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu, że tego typu obiekty na terenie gminy nie są przewidziane. W związku z tym też taki zapis znajduje się w planie, że nie przewidujemy lokalizowania tego typu obiektów.  Jeżeli takie miałyby powstać no to mniejsze, które z założenia nie wymagają takiej procedury.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala zabierając głos powiedział, że na terenie Gminy Ksawerów są ulice, których mieszkańcy mają od  2 lat pełną wpłatę oraz wykonaną społecznie dokumentację i też powinni mieć pretensje, że to nie zostało zrobione. 

Mieszkaniec Gminy p.Pierzchowski powiedział, że chciał uzupełnić wkład, ale w urzędzie nie przyjęto od niego pieniędzy. 

Wójt Gminy Maria Kopczewska wyjaśniła, że wpłaty, które są były dokonywane w Komitecie. Natomiast pełne wpłaty będziemy przyjmować w momencie, kiedy będzie realizowana inwestycja ,ponieważ nie chcemy operować państwa odsetkami. Mieszkańcy, którzy mają pełną wpłatę w Komitecie mają już wszystko uregulowane.Pozostali mieszkańcy regulują wpłaty do wysokości 3 000 zł.  Po zrobieniu dokumentacji prosimy o wpłaty na przyłącza, ponieważ z doświadczenia wiemy, że inwestycja jest zrealizowana, a potem mieszkańcy nie wpłacają. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie ma więcej pytań ze strony mieszkańców                    i zamknął dyskusję w tym punkcie. Następnie ogłosił 10 min. przerwę w obradach sesji. 

O godz. 11.30 Przewodniczący Rady wznowił obrady XXXVI Sesji stwierdzając kworum. 

Ad.3.

Do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano kandydatury radnego Stefana Filaka i radnego Stefana Jędraszka, którzy wyrazili zgodę do pracy w komisji.

Za przyjęciem Komisji Uchwał i Wniosków w przedstawionym składzie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad.4.

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie było chętnych do zabrania głosu w tym punkcie.  

Ad.5.

Sprawozdanie z pracy Wójta po ostatniej Sesji Rady Gminy Ksawerów w dniu 8 września 2005 r.

I Zarządzenia Wójta Gminy:

- w sprawie założeń do budżetu Gminy Ksawerów na 2006 r.

- w sprawie określenia wzorów planistycznych niezbędnych do opracowania projektu budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok,

- w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do opiniowania wniosków o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ksawerów,

- w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta 

-   6 zarządzeń dotyczących zmian w budżecie gminy,

- w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora szkoły w przypadku jego nieobecności w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej ( osobą to jest p.Marzanna Ludziejewska),

- w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca   ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Ksawerów,

- w sprawie zmian do zakładowego planu kont  Urzędu Gminy Ksawerów.

II Ważniejsze spotkania i narady:

-15 września 2005 r. spotkanie z przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych                        w sprawie wzajemnych  ustaleń dokonanych na zebraniu z mieszkańcami Widzewa w dniu                 10 lutego 2005 r.Jak już państwo wcześniej wiedzieli, Agencja zobowiązała się wykonać inwentaryzację całej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na tym terenie. Do dnia dzisiejszego została przekazana  inwentaryzacja, która  nie spełniała wszystkich naszych wymogów i została odesłana. Z tego powodu ul.Szkolna została podłączona do kanalizacji, w trakcie wykonania ul.Zachodniej będzie podłączony budynek Agencji.  

-18 września 2005 r. – udział wraz z Przewodniczącym Rady Gminy p. Tadeuszem Gralą w uroczystościach dożynkowych w Gminie Pabianice,

-22 września 2005 r. szkolenie dla pracowników urzędu, kadry kierowniczej oraz służb księgowych w zakresie dyscypliny finansów publicznych,

-4 października 2005 r. spotkanie z dziećmi biorącymi udział w akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – rozdanie nagród,

-4 października 2005 r. spotkanie z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich w Urzędzie Gminy Ksawerów,

- 5 października 2005 r. – spotkanie z mieszkańcami Widzewa  i panią radną Bożeną Kłobus w sprawie przekazania drogi, która jest własnością Wspólnot na rzecz gminy Ksawerów w celu poprawy infrastruktury wewnątrz osiedla. Na dzisiaj jest wielu właścicieli tejże drogi                  i oczekiwania ich dotyczyły wykonania przez gminę dywanika asfaltowego,

-5 października 2005 r. – spotkanie z Policją w sprawie organizacji ruchu na ul. Wschodniej,w tej chwili przeprowadzane są badania częstotliwości ruchu, 

-13 października 2005 r. udział w uroczystościach z okazji Dnia Edukacji Narodowej – były wręczane Nagrody Wójta. Takie nagrody otrzymali pani dyrektor Małgorzata Koperek, Małgorzata Tokarczyk i Bogusław Rendecki. Oprócz nagród Wójta były również nagrody dyrektorskie. 

- 17 października 2005 r. spotkanie z WFOŚiGW w sprawie umorzeń pożyczki na kolektor w wysokości 750 000 zł. 

-18 października 2005 r. spotkanie z Zarządem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w sprawie wzajemnych ustaleń w kwestii spraw majątkowych. Spotkanie miało na celu ostateczne przejęcie przez gminę budynku w Woli Zaradzyńskiej i działek przy ul.Szkolnej 1A w zamian za budynek tzw;”Chłopki” i Domu Ludowego.Na działkach przy ul.Szkolnej  

za czasów Przewodniczącego Rady Gminy Ksawerów p.Synowskiego została wstrzymana budowa. Pismo do GS wystosował w tej sprawie w 1997 r. p.Synowski Przewodniczący Rady. W tej chwili trwają ustalenia, które zostaną przekazane państwu na najbliższej Komisji.

W tym spotkaniu udział wzięli Przewodniczący Rady i Przewodniczacy Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  

· Uzyskaliśmy  decyzję od Wojewody Łódzkiego stwierdzającą nabycie z mocy prawa 

własności przez Gminę Ksawerów – 3 ulic m.in. ul.Nowa. Trwają W dalszym ciągu trwają procedury formalne dot. przejęcia ul. Roosevelta,Dziubińskiej i Pomorskiej. 

Urząd Wojewódzki  na dzień dzisiejszy wydał decyzję odmawiającą nabycie z mocy prawa przez gminę Miasto Pabianice nieruchomości położonej  przy ul.Szkolnej 1A- „Pałacyk”.Na dzisiaj mamy wiedzę, że tego budynku nie otrzyma Miasto Pabianice.W tej chwili ta decyzja się uprawomocnia. 

Panie z referatu gospodarki przestrzennej przeprowadziły wizję w terenie w  sprawie zakłócenia stosunków wodnych na :ul.Tylna-Kościuszki,ul.Żytnia. Zbierana jest również dokumentacja w sprawie zakłócenia stosunków wodnych w Nowej Gadce przy ul.Akacjowej.

Trwa przygotowywanie dokumentów z związku z przejęciem terenów pod wodami oraz terenów do ich obsługi przy ul.Cienistej i Wschodniej wzdłuż Cieku Gadka. Były prowadzone rozmowy z mieszkańcami i mamy na dzień dzisiejszy stanowisko 4 mieszkańców z 8, gdzie część nich zadeklarowała chęć sprzedaży terenów gminie i zwolnienia z opłat za wodę, jeden mieszkaniec żąda zamiany działki. 

Odebrano 6 przyłączy kanalizacyjnych na ul.Wschodniej i Złotej. Jest bardzo mały postęp przyłączania się mieszkańców do kanalizacji na ul.Złotej. 

Trwają prace odbiorowe związane z inwestycją „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 

Lazurowej    i ul. Giełdowej.
Trwają prace odbiorowe związane z inwestycją „Odtworzenie nawierzchni drogowej                               w ul. Wschodniej i ul. Złotej w Ksawerowie” 

Zakończono inwestycję pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Letniej                           w Ksawerowie”.

Zakończono inwestycję pn.: „Ułożenie nawierzchni asfaltowej na boiskach szkolnych przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Ksawerowie”.  

Wyłoniono wykonawcę na zadanie pn.: „Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej                    z wymianą nawierzchni drogi na bitumiczną w ul. Zachodniej (od ul. Szerokiej do ul. Mały Skręt) w Ksawerowie”. 

Konsorcjum: Zakład Robót Melioracyjnych i Instalatorstwa Wodno-Kanalizacyjnego Bronisław Zawierucha i Projektowanie, wykonawstwo konserwacja urządzeń wod.-kan. Marek Bartniak

· Termin rozpoczęcia prac 25.10. 2005 r.

· Termin wykonania do 30 czerwca 2006 r.

· Wartość zadania netto: 1.653.000,00 zł: brutto: 1.768.710,00 zł.
Trwa procedura przetargowa wyłonienia wykonawcy  na zadanie pn.: „Remont 

     nawierzchni ulicy Ogrodników  w Nowej Gadce”.

· Termin wykonania do 15 grudnia 2005 r.

Prowadzony jest remont cząstkowy ul. Wschodniej na odcinku od ul. Nowotki                          

do ul. Cichej. Prace wykonuje firma „DROMAK” z siedzibą w Zduńskiej Woli. Wartość 

ok.15 tys. 

Trwają prace związane z modernizacją ul. Łódzkiej. Przewidywany termin zakończenia 

inwestycji to 30 listopada 2005 r.
Złożono kolejne wnioski o płatność pośrednią dla projektu. „Budowa sieci kan. sanitarnej w 

ul. Lazurowej i ul. Giełdowej w Ksawerowie” na łączna kwotę 1.044.944,04 zł.. Łącznie do 

tej pory na ww.  zadanie otrzymaliśmy zwrot środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w wysokości 404.133,62 zł. Ponadto, zwiększono również plan dotacji

celowych na 2005 r. dla Gminy Ksawerów o kwotę 200.699,00 zł. co stanowi 10% wartości 

projektu w roku 2005. Środki te pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa.

Projekty realizowane w ramach ZPORR z udziałem środków z EFRR, przeszły kontrolę, 

którą przeprowadził Główny Specjalista w Najwyższej Izbie Kontroli Delegaturze                    

w Łodzi. W porównaniu z innymi gminami mieliśmy bardzo ładnie opracowane                                  

i przygotowane dokumenty. 

Według ustaleń Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad ul. Nowa i ul. Ludowa będą ulicami 

jednokierunkowymi. 

Pracownicy gospodarczy:           

· koszenie rowów przydrożnych i melioracyjnych przy drogach gminnych oraz koszenie parku.,

· uzupełnienie destruktem ubytków na ulicy: Andromedy

· odmulenie rowu na ul. Ogrodników,

· wzmocnienie skarpy rowu płytami ażurowymi przy ul. Ogrodników,

· uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie Ośrodka Zdrowia w Ksawerowie oraz na terenie OSP w Woli Zaradzyńskiej,

· remont przepustu na ul. Cienistej,

· czyszczenie ścieków przykrawężnikowych na ulicach: Traktorowa, Zachodnia, Dziubińskiej, Roosevelta i Parkowa,

· odmulenie rowu na ul. Bereniki,

· sprzątanie przystanków tramwajowych i autobusowych oraz teren gminy.

Referat podatkowy:

Ogółem z tytułu III raty 2005 r. inkasenci wsi wpłacili:

- Ksawerów-Północ -46.720,10 zł

-Ksawerów-Południe – 43.103,00 zł.

-Ksawerów-Wschód -44.686,80 zł.

-Ksawerów-Zachód – 4.687,70 zł.

-Nowa Gadka – 1.123,20 zł.

-Wola Zaradzyńska – 55.170,80 zł. 

Podatek od środków transportowych – 57.687,00 zł. 

Wysłano upomnienia dotyczące zaległości w podatku od środków transportowych – 28 szt. na kwotę 41.877,50 zł,

Wystawiono tytuły wykonawcze dotyczące zaległości z tytułu zobowiązania pieniężnego – 26 szt. na kwotę 19.027,00 zł. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do Pani Wójt.

Prezes Stowarzyszenia Dobroczynności w Ksawerowie –Janina Bartoszewska zapytała czy p.Zarębski planuje przyłączenie do kanalizacji. 

Pani Wójt odpowiedziała, że p.Zarębski chce podłączyć swój zakład.

Ad.6

· Pani Wójt Maria Kopczewska odczytała treść pisma z dnia 23 września 2005 r. znak 

pisma: US IB/4/0M/05 podpisanego przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pabianicach  w 

sprawie dokonanej analizy oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych Gminy 

Ksawerów. Pod względem formalnym –Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pabianicach nie 

wnosi zastrzeżeń. 

Złożyliśmy wraz z Przewodniczącym Rady oświadczenia do pana Wojewody i otrzymaliśmy pismo, iż nie prawidłowo wypełniliśmy punkt I oświadczenia. 

Pkt I polegał na tym, że wpisywało się oszczędności i nie mieliśmy wpisane czy to jest własność czy współwłasność. Taka sama uwaga dotyczyła Przewodniczącego Rady, który przesłał do Wojewody  pisemne wyjaśnienie-korektę danych.
Ad.7.

· Przewodniczący Rady Tadeusz Grala poinformował, że do Rady Gminy 

Ksawerów wpłynęły następujące pisma i odczytał ich treść:

- uchwała Nr I/125/05  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 27 września 2005 r. w sprawie opinii dotyczącej informacji Wójta Gminy Ksawerów o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2005 r. 

-pismo mieszkańców ul.Kwiatowej w sprawie realizacji podłączenia przyłączy kanalizacyjnych  w ramach robót realizowanych na ul.Zachodniej.

W tej sprawie zabrała głos Pani Wójt i poinformowała, że prośba mieszkańców będzie możliwa do zrealizowania po uzyskaniu przez gminę oszczędności przetargowych. 
- Zaproszenie od Starosty Pabianickiego Grzegorza Janczaka na uroczystość wręczenia odznaki honorowej „Zasłużony dla rolnictwa”( p. Kuchler i p.Buczek).

Ad 8.

· Informacja Przewodniczącego Rady.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Tadeusz Grala odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pabianicach z dnia 23.09.2005 r. ( znak pisma: US IB/3/-OM/05) w sprawie analizy oświadczeń majątkowych radnych Gminy Ksawerów.

Przed przystąpieniem do realizacji pkt. 9 Przewodniczący Rady poprosił o opinię stałych Komisji.

Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów obejmowała podjęcie decyzji przez radnych i ustalenia stawek procentowych. Na posiedzeniu Komisji Radni ustalili następujące stawki:

a)dla terenów zabudowy mieszkaniowej przyjęto-15%

b)dla terenów produkcyjno-magazynowych , składowych i usług- 20%.

Przewodniczący Komisji przypomniał również, że w porządku obrad dzisiejszej sesji są umieszczone 4 projekty uchwał, które były omówione i zaopiniowane w terminie wcześniejszym. W projekcie uchwały w sprawie użyczenia działek na rzecz Parafii Rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie.W § 1 projektu uchwały w wykropkowanym miejscu wpisujemy wyraz „nieokreślony”. 

Ad 9.1. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/295/05 Rady Gminy Ksawerów w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów” uchwalonego uchwałą nr XVIII/126/2000 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28 kwietnia 2000 r.

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/295/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/295/05  została podjęta.

Ad.9.2.  

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/296/05Rady Gminy Ksawerów  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów.

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/296/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/296/05  została podjęta.

Ad.9.3. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/297/05 Rady Gminy Ksawerów w sprawie użyczenia działek na rzecz Parafii Rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie.

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/297/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/297/05  została podjęta.
Ad 9.4. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/298/05 Rady Gminy Ksawerów w sprawie przyjęcia darowizny. Jest to darowizna przekazana przez mieszkańców                   w formie dokumentacji ul.Miłej i Solarza.  

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/298/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/298/05  została podjęta.

Ad 9.5. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/299/05 Rady Gminy Ksawerów w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej ( komputer+ drukarka).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/299/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/299/05  została podjęta.

Ad 9.6. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/300/05  Rady Gminy Ksawerów w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej ( 14 szt. opraw oświetleniowych).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/300/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/300/05  została podjęta.

Ad 9.7. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/301/05  Rady Gminy Ksawerów w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (  200.699,00 zł.).
Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/301/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/301/05  została podjęta.

Ad 9.8. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/302/05  Rady Gminy Ksawerów w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok ( zmiana załącznika nr 12).
Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/302/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/302/05  została podjęta.

Ad 9.9.

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/303/05  Rady Gminy Ksawerów w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok ( przesunięcie środków między zadaniami – 178 230 zł.).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/303/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/303/05  została podjęta.

Ad 9.10

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/304/05 Rady Gminy Ksawerów   w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok ( zmiana załącznika nr 11).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/304/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/304/05  została podjęta.
Ad 9.11

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/305/05 Rady Gminy Ksawerów w sprawie zmian  budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok (  300,00 zł.).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/305/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/305/05  została podjęta.
Ad 9.12

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXVI/306/05 Rady Gminy Ksawerów w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok ( 12.900 zł.).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/306/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/306/05  została podjęta
Ad 9.13

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr XXXVI/307/05  Rady Gminy Ksawerów w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok ( 1.740,00 zł.).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/307/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/307/05  została podjęta
Ad 9.14

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr XXXVI/308/05 Rady Gminy Ksawerów w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok ( 17.632,00 zł.).

Za podjęciem uchwały Nr XXXVI/308/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXVI/308/05  została podjęta
Ad 10.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala zapytał czy są uwagi i zastrzeżenia do treści protokołu z XXXV  Sesji Rady Gminy Ksawerów. Nikt z radnych nie wniósł uwag                             i zastrzeżeń do treści protokółu z XXXV  Sesji Rady Gminy.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady postawił wniosek o zatwierdzenie treści przedstawionego protokołu.
Za zatwierdzeniem treści protokółu z XXXV Sesji Rady Gminy Ksawerów  głosowało - 15 radnych, głosów przeciwnych  i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wolne wnioski  sprawy różne cd.

· Prezes Stowarzyszenia Dobroczynności w Ksawerowie Janina Bartoszewska – 
zapytała czy gmina  podjęła jakieś działania w związku z zagrożeniem ptasią grypą.

· Zastępca Wójta Rafał Tustanowski odpowiedział, że miesiąc temu zebrał się zespół 

szybkiego reagowania z udziałem służb weterynaryjnych. Po tym spotkaniu wydaliśmy ulotkę informacyjną, którą rozpowszechniliśmy na terenie gminy. Ulotkę zamieściliśmy również w Biuletynie Gminy Ksawerów. 

· Radna Bożena Kłobus prosiła o podanie przyczyny, że panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Ksawerowie zrezygnowały z udziału w dzisiejszej sesji. 

· Pani Wójt odpowiedziała, że panie zapisały się na spotkanie ze mną w sprawie 

zmiany lokalizacji ich siedziby. W tej sprawie pani przewodnicząca złożyła w dniu dzisiejszym pismo do Rady Gminy. 

· Przewodniczący Rady przypomniał, że wcześniej były propozycje w sprawie nowej 

lokalizacji dla Koła, ale panie jej nie przyjęły. Pismo rzeczywiście wpłynęło w dniu dzisiejszym do Rady Gminy.

· Sołtys Janusz Bartold zapytał czy zgodnie z podpisaną umową z wykonawcą w dniu 

25 br. rozpoczną się prace na ul.Zachodniej.

· Pani Wójt odpowiedziała, że 25 listopada odbędzie się wprowadzenie na 

budowę.Jutro odbędzie się odprawa z wykonawcą, inspektorami nadzoru i kierownikami. 

· Sołtys Janusz Bartold zgłosił problem wąskiego wjazdu i wyjazdu z ul. Szerokiej.  

· Sołtys Antoni Archmana zapytał, kiedy będzie decyzja w sprawie możliwości 
przyłączenia się mieszkańców do gazociągu.

· Pani Wójt odpowiedziała, że nie otrzymała wszystkich deklaracji z podpisami  

mieszkańców Nowej Gadki.


W tym miejscu Przewodniczacy Rady poinformowal, że w dniu 10 listopada br.              o godz. 17.00 w hali sportowej przy Gimnazjum w Ksawerowie  odbędzie się nadzwyczajna sesja Rady Gminy Ksawerów, podczas której zostaną wręczone odznaczenia „Zasłużony dla Gminy Ksawerów”. Porządek obrad przewiduje także referat na temat genezy powstania Święta Narodowego -11 listopada Po zakończeniu sesji o godz. 18.00. wystąpi Zespół Reprezentacyjny HARNAM. Wstęp bezpłatny. 
Ad 11. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 12.36 zamknął obrady  XXXVI Sesji Rady Gminy Ksawerów.
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Rady Gminy Ksawerów
Protokół sporządziła:                   




przewodniczył 

Iwona Kulczyńska


                                    Tadeusz Grala
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